
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 33,755,978 32,204,195 1,551,783

국 1,299,128 1,399,409 △100,281

지 5,770,000 4,770,000 1,000,000

기 1,593,824 1,579,779 14,045

도 2,683,649 2,568,079 115,570

시 22,409,377 21,886,928 522,449

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 10,838,736 9,409,543 1,429,193

국 19,873 22,454 △2,581

지 5,770,000 4,770,000 1,000,000

기 225,091 211,046 14,045

도 1,651,314 1,521,884 129,430

시 3,172,458 2,884,159 288,299

문화시설관리 5,394,229 3,965,657 1,428,572

지 3,200,000 2,200,000 1,000,000

도 411,429 282,857 128,572

시 1,782,800 1,482,800 300,000

무섬지리문화경관조성(국) 4,571,429 3,142,857 1,428,572

지 3,200,000 2,200,000 1,000,000

도 411,429 282,857 128,572

시 960,000 660,000 300,000

401 시설비및부대비 4,571,429 3,142,857 1,428,572

지 3,200,000 2,200,000 1,000,000

도 411,429 282,857 128,572

시 960,000 660,000 300,000

01 시설비 4,309,087 2,884,372 1,424,715

○무섬지리문화경관 조성사업

4,309,087 2,884,372 1,424,715경정 4,309,087,000원

지 3,025,000 2,025,000 1,000,000

도 388,929 260,357 128,572

시 895,158 599,015 296,143

03 시설부대비 12,342 8,485 3,857

○무섬지리문화경관 조성사업

12,342 8,485 3,857경정 12,342,000원

문화예술지원 5,444,507 5,443,886 621

국 19,873 22,454 △2,581

지 2,570,000 2,570,000 0

기 225,091 211,046 14,045

도 1,239,885 1,239,027 858

시 1,389,658 1,401,359 △11,701

문화예술단체 및 행사지원 329,160 326,160 3,000

307 민간이전 307,560 304,560 3,000

04 민간행사사업보조 228,560 225,560 3,000

○문화예술단체 사업 및 행사 지원 85,560 82,560 3,000

― 제14회 소백산신제 및 영주시 발전 기원대

제(보조율 80%) 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

기초예술진흥 및 교육지원(국) 39,747 44,909 △5,162

국 19,873 22,454 △2,581



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,962 6,736 △774

시 13,912 15,719 △1,807

307 민간이전 39,747 44,909 △5,162

국 19,873 22,454 △2,581

도 5,962 6,736 △774

시 13,912 15,719 △1,807

02 민간경상사업보조 39,747 44,909 △5,162

○국악분야 예술강사 지원사업

39,747 44,909 △5,162경정 39,747,000원

국 19,873 22,454 △2,581

도 5,962 6,736 △774

시 13,912 15,719 △1,807

통합문화이용권사업지원(국) 315,500 296,017 19,483

기 225,091 211,046 14,045

도 27,123 25,491 1,632

시 63,286 59,480 3,806

307 민간이전 315,500 296,017 19,483

기 225,091 211,046 14,045

도 27,123 25,491 1,632

시 63,286 59,480 3,806

02 민간경상사업보조 315,500 296,017 19,483

○2015 통합문화이용권 사업

315,500 296,017 19,483경정 315,500,000원

기 225,091 211,046 14,045

도 27,123 25,491 1,632

시 63,286 59,480 3,806

영주아트센터(국) 3,424,300 3,441,000 △16,700

지 2,570,000 2,570,000 0

도 771,000 771,000 0

시 83,300 100,000 △16,700

201 일반운영비 154,000 97,000 57,000

지 77,000 0 77,000

도 23,100 0 23,100

시 53,900 97,000 △43,100

01 사무관리비 154,000 97,000 57,000

○영주아트센터 조성 운영비 0 17,000 △17,000

○영주아트센터 프로그램 기획운영비

138,060 0 138,060

경정 0원

138,060,000원 * 1식

지 69,030 0 69,030

도 20,709 0 20,709

시 48,321 0 48,321

○영주아트센터 운영(전문)위원 수당

2,940 0 2,94070,000원 * 7명 * 6회

지 1,470 0 1,470

도 441 0 441

시 1,029 0 1,029

○영주아트센터 조성 컨설팅

10,000 80,000 △70,000경정 10,000,000원

지 5,000 0 5,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,500 0 1,500

시 3,500 80,000 △76,500

○영주아트센터 일반수용비 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

지 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

202 여비 10,000 0 10,000

지 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

03 국외업무여비 10,000 0 10,000

○아트센터 업무관련 공무원 해외 선진사례 견

학 10,000 0 10,0005,000,000원 * 2명

지 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

301 일반보상금 74,000 3,000 71,000

지 37,000 0 37,000

도 11,100 0 11,100

시 25,900 3,000 22,900

06 민간인국외여비 5,000 0 5,000

○아트센터 총괄기획자 해외 선진사례 견학

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1명

지 2,500 0 2,500

도 750 0 750

시 1,750 0 1,750

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○영주아트센터 조성 추진(재원변경) 3,000 3,000 0

― 선진사례 견학여비 1,200 1,200 080,000원 * 5명 * 3회

지 600 0 600

도 180 0 180

시 420 1,200 △780

― 아트센터 조성 추진 회의 등 참석자 급량비

1,800 1,800 06,000원 * 30명 * 10회

지 900 0 900

도 270 0 270

시 630 1,800 △1,170

11 기타보상금 66,000 0 66,000

○영주아트센터 총괄기획자 수당

45,000 0 45,000250,000원 * 1명 * 180일

지 22,500 0 22,500

도 6,750 0 6,750

시 15,750 0 15,750

○영주아트센터 실무자 수당

21,000 0 21,000140,000원 * 1명 * 150일

지 10,500 0 10,500

도 3,150 0 3,150

시 7,350 0 7,350

401 시설비및부대비 3,004,300 3,341,000 △336,700



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 2,311,000 2,570,000 △259,000

도 693,300 771,000 △77,700

01 시설비 2,959,450 3,331,980 △372,530

○영주아트센터 조성공사

2,959,450 3,331,980 △372,530경정 2,959,450,000원

지 2,276,500 2,563,055 △286,555

도 682,950 768,925 △85,975

02 감리비 39,000 0 39,000

○영주아트센터 조성공사 39,000 0 39,00039,000,000원 * 1식

지 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

03 시설부대비 5,850 9,020 △3,170

○영주아트센터 조성공사 5,850 9,020 △3,170경정 5,850,000원

지 4,500 6,945 △2,445

도 1,350 2,075 △725

405 자산취득비 182,000 0 182,000

지 140,000 0 140,000

도 42,000 0 42,000

01 자산및물품취득비 182,000 0 182,000

○영주아트센터 물품 구입

182,000 0 182,000182,000,000원 * 1식

지 140,000 0 140,000

도 42,000 0 42,000

문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재) 22,669,306 22,546,716 122,590

국 1,279,255 1,376,955 △97,700

기 1,368,733 1,368,733 0

도 1,032,335 1,046,195 △13,860

시 18,988,983 18,754,833 234,150

유형문화재관리 22,591,906 22,469,316 122,590

국 1,279,255 1,376,955 △97,700

기 1,368,733 1,368,733 0

도 1,009,735 1,023,595 △13,860

시 18,934,183 18,700,033 234,150

문화재 보존 및 보수정비 928,304 678,304 250,000

401 시설비및부대비 413,000 163,000 250,000

01 시설비 412,460 162,460 250,000

○세계문화유산 등재 관련 소수서원 시설물 보

수 100,000 0 100,000

○긴급 문화재 보수사업 99,460 49,460 50,000

○숭은전 보수공사(특별조정교부금)

100,000 0 100,000

100,000,000원 * 1식

경정 99,460,000원

100,000,000원 * 1식

국가지정문화재보수(국) 1,476,336 1,646,336 △170,000

국 1,033,435 1,152,435 △119,000

도 132,870 148,170 △15,300

시 310,031 345,731 △35,700

401 시설비및부대비 546,336 466,336 80,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 382,435 326,435 56,000

도 49,170 41,970 7,200

시 114,731 97,931 16,800

01 시설비 544,102 464,102 80,000

○영주 가흥동 마애여래삼존상 및 여래좌상 보

존처리 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

국 28,000 0 28,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

○영주 부석사 삼층석탑 보존처리 및 주변정비

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

국 28,000 0 28,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

402 민간자본이전 930,000 1,180,000 △250,000

국 651,000 826,000 △175,000

도 83,700 106,200 △22,500

시 195,300 247,800 △52,500

01 민간자본사업보조 930,000 1,180,000 △250,000

○영주 흑석사 석조여래좌상 종무소 개축 마무

리 및 공양간 개축 300,000 800,000 △500,000경정 300,000,000원

국 210,000 560,000 △350,000

도 27,000 72,000 △45,000

시 63,000 168,000 △105,000

○영주 흑석사 석조여래좌상 화장실 이축

250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

국 175,000 0 175,000

도 22,500 0 22,500

시 52,500 0 52,500

세계유산잠정목록연구지원(국) 33,000 0 33,000

국 16,500 0 16,500

시 16,500 0 16,500

307 민간이전 33,000 0 33,000

국 16,500 0 16,500

시 16,500 0 16,500

02 민간경상사업보조 33,000 0 33,000

○한국의 서원 세계유산등재 예비실사 및 본실

사 지원 24,000 0 24,00024,000,000원 * 1식

국 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

○한국의 산사 세계유산등재추진 학술회의 지원

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1식

국 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

전통사찰 방재시스템 유지보수(국) 9,590 0 9,590

국 4,800 0 4,800

도 1,440 0 1,440

시 3,350 0 3,350

401 시설비및부대비 9,590 0 9,590



부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,800 0 4,800

도 1,440 0 1,440

시 3,350 0 3,350

01 시설비 9,590 0 9,590

○전통사찰방재시스템 유지 보수

9,590 0 9,5909,590,000원 * 1식

국 4,800 0 4,800

도 1,440 0 1,440

시 3,350 0 3,350


